^a Mss. Vat. Hisp. et Isid., et nociturus. In edit. Concil. et eodd. collect. 21, *quod nociturum.*

^b In marg. edit. Rom., *ἵσως τὴν.*

^c In marg. edit. Rom.: *ὡςτε νομίζου ἐν οὕτως ἀπλῶ καὶ ἀχωρημένῳ πράγματι μηδὲν εἶναι δύνασθαι βλάβην ἐπιφέρειν, μέλιστα ἐκεί εἰς.*

^d Ms. Ven., *ἐμπνευσθεῖσαν ἢ καὶ.*

^e In marg. edit. Rom., *ὡςτε μήτε τὴν ἀπαιδευσίαν περαιτέρω παραφροσύνῃ, μήτε τὸ ἐκλύτῳκα ἐξενόσῳκα ἀφορμὴν βλάβους.*

^f In marg. edit. Rom., *ἦν δὲ ἐν προσχρήματι εὐσφεία, ἴδιον πραγμάτων ἀκαινοτομῶν ἐπραχθεῖ δι' ἀσθεῖας ὀλίγων.*

^g Cod. Ven., *τὰ ἴδικα πράγματα.*

^h Ms. Ven., *ἀσθεῖα*; atque ita in marg. etiam edit. Rom. annotatur: *Cur vero sane non videmus.*

ⁱ In marg. edit. Rom., *μόγις περ.*

^j In marg. edit. Rom., *ὡς δᾶπου ἡ πλοθὺς συνάνευσεν ἂν πρὸς συμβουλίαν καὶ κρίσιν, εἰ ἐκείνος.*

^k Cod. Ven., *corruptis-ime, ἵνα, ὡς τὸ ἔθος ἔχει, πάντων ταῖς ἀποφάσεσιν ἐλευθερίως προειχθεῖσῶν, ἐκείνο.*

^l In marg. edit. Rom., *ἵσως, ἐλευθερίως.*

^m In marg. edit. Rom., *οὐ πάντας τοὺς συναλθόντας συνίναυ μεμαθήκαμεν τοὺς μὲν γὰρ ἐκδηθέντας ἐμάθαμεν, τοὺς δὲ συναχθέντας, οἱ τινες.*

prelatus esse sententiam, ut dum homo unus impo-
 nitur, in omnem Ecclesiam ^a conviretur. Quod nostri
 ab apostolica sede directi adeo impium et catholicis
 fidei contrarium esse viderunt, ut ad consentiendam
 nulla potuerint oppressione compelli; constantique
 in eadem synodo, ut decuit, ferrius potestati, nequa-
 quam id quod constituobatur eadem apostolicam re-
 cepturam; quoniam revera omnia Christianis fidei
 sacramentum, quod abest a temporibus vestrae pieta-
 tis, ^b excinditur, nisi hoc scoleltissimum facimus,
 quod cuncta sacrilegia excedit, aboleatur.

Cap. II. — Quia vero diabolica nequitia subtiliter
 fallit incautos, et ita quorundam imprudentium per
 similitudinem pietatis illudit, ut pro salubribus per-
 suadent positura, removere, quomamvis, a vestra
 pietatis conscientia periculum religionis et fidei,
 quodque in secularibus negotiis legum vestrarum
 equitate conceditur, in rerum divinarum pertracta-
 tione praestata: ut Christi Evangelio via non inferat
 humana praesumptio. Ecce ego, Christianissime et
 venerabilis imperator, cum consacerdotibus meis
 implens erga reverentiam clementis vestrae ^c sinceri
 amoris officium, cupiensque vos placere **¶** per
 omnia Deo, cui pro vobis ab Ecclesia supplicatur,
 ne ante tribunal ^d Christi Domini rei de silentio judi-
 cemur, obsecramus coram unius Deitatis inseparabili
 Trinitate, quae tali facto laeditur, cum ipsa vestri sit
 custos et ^e auctor imperii, et coram sanctis angelis
 Christi, ut omnia in eo statu esse jubeatis, in quo
 fuerunt ante omne iudicium, donec major ex toto
 orbe sacerdotum numerus congregetur. Nec alieno
 peccato patiamini vos gravari: quia quod necesse est
 nos dicere, veremur, ^f ne cuius religio dissipatur,
 indignatio provocetur. Prae oculis habete, et tota
 mentis acie reverenter aspiceite beati Petri gloriam,
 et communes cum ipso omnium apostolorum coronas,
 cinctiorumque martyrum palmas, quibus alia non fuit
 causa patiendi, nisi confessio verae divinitatis et verae
 humanitatis in Christo.